
           COMUNE DI TREPPO LIG OSULLO 

                                              33014 TREPPO LIGOSULLO (UD) / Via Matteotti, n.11 
C.F. e P.IVA 02916620301 Tel. +39 

0433 777023 Fax +39 0433 777331 
PEC: comune.treppoligosullo@certgov.fvg.it 

 
 
 
 

Prot. n. 400                                                                                               Treppo Ligosullo, 30/01/2024 
 
 
 
 

DECRETO N. 2/2024 
 

NOMINA COMPONENTI CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
A.P.S.P. CASA DEGLI OPERAI VECCHI E INABILI AL LAVORO  

“MATTEO BRUNETTI” DI PALUZZA. 
 

 
L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno trenta (30), del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 
 

Il Sindaco del Comune di Treppo Ligosullo 
 
PREMESSO che il mandato del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 
– Casa degli operai vecchi e inabili al lavoro “Matteo Brunetti” di Paluzza è in scadenza e si rende 
necessario procedere alle nomine di spettanza dell’ente in seno a detto Consiglio; 
 
DATO ATTO che le nomine spettano al Comune di Treppo Ligosullo sulla base di quanto previsto con il 
vigente Statuto di tale Azienda, da ultimo modificato con deliberazione dd. 24/10/2018, n. 29 del CdA, 
esecutiva agli effetti di legge, che ha previsto: 

“Art. 7 
(Composizione e nomina del Consiglio di Amministrazione) 

1. Il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda è composto da 9 (nove) componenti, ivi compreso il 
presidente, così nominati: 
 
a. designati da Enti Locali: 
- un rappresentante per ogni singola Amministrazione comunale di: Paluzza – Paularo – Arta Terme – 
Sutrio – Cercivento; 
- due rappresentanti per l’Amministrazione comunale di Treppo Ligosullo di cui uno iscritto nelle liste 
elettorali sezionali di Ligosullo e uno nelle liste elettorali sezionali di Treppo Carnico; 
b. di diritto: 
- parroco di Paluzza o suo delegato; 
- un discendente in linea diretta dell’erede universale del fondatore Matteo Brunetti.” 
 
Richiamata la deliberazione consiliare dd. 22/04/2023, n. 16, relativa a “D. Lgs. 267/2000 – art. 42, 
comma 2, lett. m): indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso enti, 
aziende e istituzioni” e tenuto conto di quanto ivi deciso; 
 
 
 

Prot.  n .     0000402  /  P 
 Data     30/01/2024 10:36:38



Ritenuto di procedere alle due nomine di spettanza del Comune come di seguito: 
 

a) CRAIGHERO Sergio (iscritto nelle liste elettorali sezionali della comunità di Treppo Carnico), in 
possesso dei requisiti per l’incarico e di cui al dispositivo 1) della citata deliberazione consiliare, 
punti A, B, D e F; 

b) CRAIGHERO Pierina (iscritto nelle liste elettorali sezionali della comunità di Ligosullo), in 
possesso dei requisiti per l’incarico e di cui al dispositivo 1) della citata deliberazione consiliare, 
punti A, B, D e F; 

 
Valutati i curriculum degli interessati e acquisite agli atti le rispettive dichiarazioni di assenza di 
condizioni di incompatibilità o inconferibilità alla nomina; 
 
Quanto sopra premesso: 
 

DECRETA 
 

1. Per quanto esposto nelle premesse e tenuto conto degli indirizzi definiti con la deliberazione 
consiliare dd. 22/04/2023, n. 16, di nominare: 
 
a) CRAIGHERO Sergio – residente in Treppo Ligosullo, Via Dante Alighieri n. 87; 
b) CRAIGHERO Pierina – residente in Treppo Ligosullo, Via Europa n. 9; 
 
quali rappresentanti del Comune di Treppo Ligosullo per il prossimo quinquennio nel Consiglio 
di amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona - Casa degli operai vecchi e inabili 
al lavoro “Matteo Brunetti” di Paluzza; 
 
 

2. In merito ai requisiti soggettivi, di dare formalmente atto che i nominati: 
- sono in possesso dei requisiti di cui al dispositivo 1) della deliberazione consiliare dd. 

22/04/2023, n. 16, punti A, B, D e F; 
- non si trovano in una delle situazioni di incompatibilità o di inconferibilità alla nomina previsti 

dalla vigente normativa; 
- in riferimento a quanto previsto dall’art. 7 del vigente Statuto dell’Azienda Pubblica di Servizi 

alla Persona - Casa degli operai vecchi e inabili al lavoro “Matteo Brunetti” di Paluzza, sono 
iscritti nelle liste elettorali sezionali delle comunità di Treppo Carnico (Craighero Sergio) e di 
Ligosullo (Craighero Pierina); 
 

3. Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ente per trenta (30) giorni 
consecutivi e nella specifica sezione del sito istituzionale dell’Ente “Amministrazione 
Trasparente”, oltre a essere trasmesso in via ordinaria o via P.E.C. agli interessati e all’Azienda 
Pubblica di Servizi alla Persona - Casa degli operai vecchi e inabili al lavoro “Matteo Brunetti” di 
Paluzza. 

 
 

Il Sindaco 
Plazzotta Marco 

(firmato digitalmente) 


		2024-01-30T09:28:39+0000
	Marco Plazzotta




